
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НАЗИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 11.02 2022 года № 22 

 

«О внесении изменений в календарный учебный график НОО, ООО и СОО на 2021- 

2022 учебный год» 

В соответствии с приложением  протокола № 9  заседания 

межведомственного штаба понедопущению распространения на территории 

Ленинградской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 

COVID-19 , в целях обеспечения выполнения учебного плана, 

образовательных программ на всех уровнях обучения в полном объеме 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения в годовой календарный учебный график в части каникул 

и продолжительности учебных периодов. 

Определить сроки:   

Дополнительных каникул для обучающихся 1-4-х классов:  

- в период с 14.02.2022 по 23.02.2022г включительно. 

Весенних каникул для обучающихся 1-4-х классов:  

- в период с 26.03.2022 по 01.04.2022;  

для обучающихся 5-11-х классов – в период с 24.03.2022 по 01.04.2022г 

включительно. 

Начало занятий в 4 четверти-2 апреля 2022г.  

Окончание учебного года для обучающихся 1-8,10 классов- 31 мая 2022г, для 

обучающихся 9 класса - 20 мая 2022г, для обучающихся 11 класса- 24 мая 

2022г. 

С целью выполнения учебных планов начального , основного, среднего 

общего образования считать учебными днями: - 26.02.2022, 12.03.2022, 

19.03.2022, 02.04.2022, 09.04.2022, 23.04.2022, 30.04.2022, 14.05.2022- для 

обучающихся 1-11-х классов; 21.05.2022-для обучающихся 1-8,10,11 классов. 

2.Классным руководителям довести до сведения обучающихся 1-11-х классов 

и их родителей (законных представителей) информацию об изменении 

годового календарного учебного графика.  



3.Учителям - предметникам скорректировать рабочие программы с целью 

выполнения  учебных программ по предметам учебного плана в полном  

объеме. 

4. Глебовой Е.М., секретарю, разместить на сайте образовательной  

организации информацию об изменении  календарного учебного графика.  

5. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 
 

                    Директор школы:                               Л.Д.Зуева 

 


		2022-02-11T15:02:35+0300
	МКОУ "Назиевская СОШ"
	Я являюсь автором этого документа




